UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI

arrr HIDALGO
o Estado de Actividades

Del 01/ene/2018 al 30/jun/2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

018

$16,382,074.50
$16,186,627.00
$182,379.50
$13,068.00
$85,180,166.47

$28,582,930.81

$28,582,930.81
$56,597,235.66

$30,102,927.66
$26,494,308.00
$342,540.34

$342,540.34
$342,540.34

$101,904,781.31

$67,766,193.20
$50,852,021.10
$2,020,954.72
$14,893,217.38
$967,109.53
$967,109.53
$0.00

$0.00
$2,760,353.16
$2,760,353.16
$0.00

$71,493,655.89

$30,411,125.42

$15,701,327.90
$15,448,784.90
$234,387.00
$18,156.00
$75,085,969.03

$26,730,442.03

$26,730,442.03
$48,355,527.00

$25,570,974.00
$22,784,553.00
$429,561.56

$429,561.56
$429,561.56

$91,216,858.49

$56,915,518.44
$43,218,867.82
$2,182,607.19
$11,514,043.43
$284,584.65
$284,584.65
$0.00

$0.00
$2,083,349.18
$2,083,349.18
$0.00

$59,283,452.27

$31,933,406.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas y son responsabilidad del

emisor”
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1AZQUEZ MARBAN

ENCARGADA DE LA DJRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros






