

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI HIDALGO

Estado de Actividades

Del 01/ene/2018 al 30/jun/2018

	<u>2018</u>	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$16,382,074.50	\$15,701,327.90
DERECHOS	\$16,186,627.00	\$15,448,784.90
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$182,379.50	\$234,387.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$13,068.00	\$18,156.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$85,180,166.47	\$75,085,969.03
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$28,582,930.81	\$26,730,442.03
CONVENIOS TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$28,582,930.81 \$56,597,235.66	\$26,730,442.03 \$48,355,527.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$30,102,927.66 \$26,494,308.00 \$342,540.34	\$25,570,974.00 \$22,784,553.00 \$429,561.56
INGRESOS FINANCIEROS	\$342,540.34	\$429,561.56
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$342,540.34	\$429,561.56
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$101,904,781.31	\$91,216,858.49
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$67,766,193.20	\$56,915,518.44
SERVICIOS PERSONALES	\$50,852,021.10	\$43,218,867.82
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,020,954.72	\$2,182,607.19
SERVICIOS GENERALES	\$14,893,217.38	\$11,514,043.43
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$967,109.53	\$284,584.65
AYUDAS SOCIALES	\$967,109.53	\$284,584.65
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$2,760,353.16	\$2,083,349.18
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$2,760,353.16	\$2,083,349.18
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$71,493,655.89	\$59,283,452.27
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$30,411,125.42	\$31,933,406.22

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor"

LIFF ANA LAURA MONSERRAT VELAZQUEZ MARBÁN

ENCARGADA DE LA DRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DR. LUIS TELLEZ REYES

RECTOR

*No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros